14. Et erat ejiciens daemonium, et illud erat mutum. Et cum ejecisset daemonium, locutus est mutus, et admiratae sunt turbae.
15. Quidam autem ex eis dixerunt: In Beelzebub principe daemoniorum ejicit daemonia.
16. Et alii tentantes, signum de caelo quaerebant ab eo.
17. Idone autem ut videt cogitationes eorum, dixit eis: Omne regnum in seipsum divisum desolabitur, et domus supra domum cadet.
18. Si autem et Satanus in seipsum divisus est, quomodo stabit regnum ejus? quia dicitis in Beelzebub me ejicere daemonia.
19. Si autem ego in Beelzebub ejicio daemonia: filii vestri in quo ejicient? Ideo ipsi judices vestri erunt.
20. Porro si in digito Dei ejicio daemonia: profecto pervenit in vos regnum Dei.
21. Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea quae possidet.
22. Si autem fortior eo superveniens vicerit eum, universa arma ejus auferet, in quibus confidebat, et spolia ejus distribuet.
23. Qui non est mecum, contra me est: et qui non colligit mecum, dispergit.
24. Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaquosa, quaerens requiem: et non inveniens dicit: Revertar in dominum meam unde exivi.
25. Et cum venerit, invenit eam scopis mundatam et ornatam.
26. Tunc vadit, et assumit septem alias spiritus secum, nequiores se, et ingressi habitant ibi. Et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus.

(Jesu Christi Evangelium secundum Lucam, caput XI, 1-26.)

LESSON XIX

UNIT ONE

Ite, Missa est. *Go, the Mass is finished.*

Vocabulary

relaxáre, *to loosen*

annúere (*ánnui*), *to assent, to nod to, to hear*

constitúere (*constítui, constitútus*), *to constitute, to decree*

contráhere (*contráxi, contráctus*), *to contract*

coronáre, *to crown*

dealbáre, *to make white*

delectáre, *to be delighted*

discúttere (-io verb) (*discússi, discússus*), *to disperse, to judge*

gérere (*gessi, gestus*), *to carry, to manage*

ignoráre, *to be ignorant of, not to know*

sequestráre, *to separate*

latére, *to lie hidden*

útique, *indeed, certainly*

certámen, *certáminis, n., strife*

cíthara, -ae, f., *harp*

cura, -ae, f., *care*

favilla, -ae, f., *ashes*

haedus, -i, m., *goat*

nix, *nivis, f., snow*

reus, *rei, m., criminal, sinner; as adj., guilty*

incolátus, *incolátus, m., sojourn, residence*

cassus, -a, -um, *vain, worthless*

contribulátus, -a, -um, *troubled*

horréndus, -a, -um, *dreadful*

lacrimósus, -a, -um, *tearful*

quisquis (decline both parts like *quis*), *whoever*

45. Comparison of adjectives and adverbs. The comparative of adjectives is formed by adding *-ior* (neuter, *-ius*) to the base of the positive, the comparative of adverbs being, for the most part, the same as the neuter comparative of the adjective. The superlative is usually formed by adding to the base of the positive *-issimus* for adjectives ending in *-s* or *-x* (adverbs *-íssime*), *-rimus* for adjectives ending in *-r* (adverbs *-rime*), and *-limus* for adjectives ending in *-ilis* (adverbs *-lime*).